СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВЕРЯКУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 января 2018 года

№ 1
Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения  «Верякушский сельсовет» Дивеевского района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2012 № 24/4 (с изм. от 06.06.2017 № 16)
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, протоколом и заключениями публичных слушаний от 16 января 2018 года,

сельский Совет Верякушского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения  в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения  «Верякушский сельсовет» Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2012 № 24/4, с изменениями утвержденными решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06.06.2017 № 16 (далее – Правила землепользования и застройки территории Верякушского сельсовета), изложив их в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящие изменения в Правила землепользования и застройки территории Верякушского сельсовета на официальном сайте администрации  Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить настоящие изменения в Правила землепользования и застройки территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии с требованиями статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. В соответствии со статьей 32 Федерального закон  от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» направить настоящие изменения в Правила землепользования и застройки территории Верякушского сельсовета в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Нижегородской области.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава местного самоуправления

сельского Совета Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области                                                                 Н.Н.Авсентьева
                                                                                        Приложение 1

к Решению сельского совета Верякушского сельсовета
 Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24.01.2018 года № 1
изменения  в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения  «Верякушский сельсовет» Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2012 № 24/4, с изменениями утвержденными решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06.06.2017 № 16
1.1. дополнения основных видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства, установленных градостроительными регламентами для зоны Ж-1/Ж-1А «Зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными участками» видом «Блокированная жилая застройка»;

1.2. дополнения предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства установленных градостроительными регламентами для зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными участками»:

- минимальный размер земельного участка для размещения блокированной жилой застройки - 500 кв. м;

- максимальный размер земельного участка для размещения блокированной жилой застройки - 1500 кв. м;

1.3. дополнения условно-разрешенных видов использования земельных участков, объектов капитального строительства, установленных градостроительными регламентами для зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными участками» видом «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;

1.4. дополнения условно-разрешенных видов использования земельных участков, объектов капитального строительства, установленных градостроительными регламентами для зоны Ж-2 «Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (до 4-х этажей включая мансардный)» видами «Для индивидуального жилищного строительства» и «Для ведения личного подсобного хозяйства»;

1.5. дополнения предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства установленных градостроительными регламентами для зоны Ж-2 «Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (до 4-х этажей включая мансардный)»:

- минимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства - 600 кв. м.

- максимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства - 1500 кв. м.

-  минимальный размер приусадебного участка личного подсобного хозяйства - 100 кв. м;

-  максимальный размер приусадебного участка личного подсобного хозяйства – 6000 кв. м.